
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Entgeltbestimmungen 

 

Business Phone Office IP 

 

 

 

 
Kabelplus GmbH, Südstadtzentrum 4, 2344 Maria Enzersdorf  

Tel.: 0800 800 510 • Fax: 05 0514-2032 • E-Mail: business@kabelplus.co.at • www.kabelplus.at  
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Sämtliche angeführten Preise verstehen sich in Euro exkl. Ust. Aktuelle Informationen über alle anwendbaren Tarife 
und Wartungsentgelte können über per Mail an business@kabelplus.co.at angefordert werden. 

Fixe Entgelte (exkl. Ust.) 

 

Telefonanschluss Einmaliges Entgelt Monatliches Entgelt 

 
 
 
Business Phone Office IP Basislizenz  
inkl. 5 Nebenstellen und Standardkonfiguration 

 
 
 

 
    Je nach Vertragsbindung 
 

60 Monate:  €     0,- 
36 Monate:  € 199,- 
12 Monate:  € 399,- 

 

 
 
 

€ 49,90 

 
jede weitere Nebenstelle 
inkl. Standardkonfiguration 

 

€ 49,90  € 7,90 

 
 Fixe Entgelte werden monatlich im Voraus verrechnet. 
 

mailto:business@kabelplus.co.at
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Hardware (exkl. Ust.) 

Endgerät  

Grandstream HT802A €   49,00 

Telefon Snom D717 €   99,00 

Telefon Snom D735 € 119,00 

Telefon Snom D785N € 159,00 

Telefon Snom D865 € 168,00 

Telefon Snom D862 € 159,00 

Telefon Snom D385N € 159,00 

Snom M30 DECT Handset €   99,00 

SNOM M85 DECT Handset € 339,00 

SNOM M900 DECT 
Basisstation (Multicell) 

€ 299,00 

SNOM M400 DECT Basisstation € 129,00 

SNOM M430 Bundle 

(1x M400 Basisstation + 1x M30 DECT 
Handset) 

€ 159,00 

SNOM M6 DECT Repeater  € 157,00 
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Zubehör  

Tastaturerweiterung  

Snom D7C-Serie  

€ 119,00 

Tastaturerweiterung 

Snom D7-Serie 

€   99,00 

Tastaturerweiterung  

Snom D3-Serie 

€ 109,00 

Netzteil Snom €     9,90 

POE Switch (8 Port) € 160,00 

POE Switch (16 Port) € 295,00  

Snom Headset A100M (mono, 
kabelgebunden)  

€   39,00 

Snom Headset A150 DECT  € 119,00 

Snom Headset A170 DECT € 149,00  

Jabra Headset Engage 75 Mono € 289,00 

Jabra Headset Engage 75 Stereo € 299,00 

Jabra Headset Engage 75 Convertible  € 299,00 

Jabra Headset Pro 925 Mono 
(Bluetooth) 

€ 209,00 

Jabra Pro 920 DECT Duo € 189,00 

Jabra Pro 920 DECT Mono € 159,00 

SNOM EHS Headset Hookswitch (für 
Jabra Bluetooth Headset) 

€   59,00 
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Sonstige Entgelte (exkl. Ust.) 

Komfortfunktion / Dienst Einmalentgelt in € Monatsentgelt in € 

Mehrfachrufnummer 

Für die erste zusätzliche Rufnummer kostenlos kostenlos 

Für jede weitere Rufnummer kostenlos kostenlos 

Fax2eMail  0,- / 19,90* kostenlos 

eMail2Fax 0,- / 19,90* kostenlos 

Voice2eMail 0,- / 19,90* kostenlos 

Rufnummernportierung (pro Rufnummer) kostenlos - 

Telefonbucheintragung kostenlos - 

Geheimnummer kostenlos - 

Änderung des Telefonbucheintrages 19,90 - 

Rufsperre durch Kunden verursacht 19,90 - 

Deaktivierung der Rufsperre 19,90 - 

Lizenz DesktopControl / WebControl/ MobileControl 
pro Nebenstelle 

kostenlos kostenlos 

Lizenz DesktopCTI pro Nebenstelle kostenlos 1,90 

Lizenz DesktopCommunicator pro Nebenstelle kostenlos 2,50 

Lizenz MobileCommunicator pro Nebenstelle Kostenlos 3,90 

Automatische Vermittlung (IVR) 60,00 24,00 

Vermittlungsplatz (DesktopOperator) 120,00 45,00 

   

* Einrichtung im Zuge der Erstinstallation kostenlos. Spätere Einrichtung durch kabelplus € 19,90. 
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Verkehrsabhängiges Entgelt 

Es fallen Verbindungsentgelte für Verbindungen je genutzten Sprachkanal an. Die Verbindungen werden dem 
Anrufer verrechnet. Die Höhe des Verbindungsentgeltes ist vom jeweiligen Tarif sowie der Verbindungsdauer 
abhängig. Die Tarifierung beginnt durch das Melden des gerufenen Anschlusses. Bis zur Trennung der 
Verbindung durch einen der beiden Anschlüsse fällt das jeweilige Verbindungsentgelt an. Die Abrechnung 
erfolgt mit 30/30 Taktung und gemäß nachfolgender Tarifliste.  

Eine Ländereinschränkung bzw. eine Kostengrenze kann auf Wunsch eingerichtet werden. kabelplus überprüft 
ausgehende Telefonate auf Fraud, haftet aber - außer bei Vorsatz und grober Fahrlässigkeit - nicht für 
entstandene Schäden, sofern kabelplus nicht aufgrund vertraglicher Verpflichtungen ausdrücklich zur Einhaltung 
eines vorab festgelegten Sorgfaltsmaßstabes verpflichtet ist. Der Haftungsauschluss gilt nicht für 
Personenschäden.  

Verbindungsentgelte National 
Montag bis Sonntag 0 - 24 Uhr 

Nationale Netze Minutenpreis in € 

Festnetz Österreich 0,069 

Mobil Österreich 0,069 

 

Verbindungsentgelte Ausland 
Montag bis Sonntag 0 - 24 Uhr 

Zone Minutenpreis in € Länder 

Zone 1  
ins Festnetz 

0,08 

Australia, Christmas Island, Cocos (Keeling) Islands, Belgium, Canada, Czech 
Republic, Denmark, Finland, France, Germany, Greece, Hungary, Ireland, Italy, 
Liechtenstein, Luxembourg, Netherlands, Norway, Poland, Portugal, Azores, 
Madeira, Slovakia, Slovenia, Spain, Balearics, Canary Islands, Sweden, Switzerland, 
United Kingdom, United States of America, Virgin Islands (US) 

Zone 2  
ins Festnetz 

0,15 
Bosnia and Herzegovina, China, Croatia, Hong Kong, Japan, Kosovo, Macedonia 
F.Y.R., Monaco, Montenegro, Serbia, Turkey, Turkish + Greek Regions of Cyprus 
(Turkey) 

Zone 3  
zu Mobiltelefonen 

0,26 

Australia, Belgium, Bosnia and Herzegovina, China Mobile, Croatia, Czech Republic, 
Denmark, Finland, France, Germany, Greece, Greece (Cyprus region), Hong Kong, 
Hungary, Ireland, Italy, Japan, Kosovo, Liechtenstein M_Int. Serv., Liechtenstein, 
Luxembourg, Macedonia F.Y.R., Monaco, Montenegro, Netherlands, Norway, 
Poland, Portugal, Serbia, Slovakia, Slovenia, Spain, Sweden, Switzerland, Turkey, 
Turkey (Cyprus region), United Kingdom 

Zone 4  
ins Fest- und Mobilnetz 

0,30 

Albania, Algeria, Andorra, Bahamas, Bermuda, Bulgaria,  Colombia, Dominican 
Republic, Estonia, Georgia, Iceland, Israel, Korea South, Latvia, Lebanon, Lithuania, 
Malaysia, Malta, Mexico, Morocco, New Zealand, Puerto Rico, Romania, Russia, San 
Marino, Singapore, South Africa, Taiwan, Tunisia, Ukraine, Virgin Islands (UK) 

Zone 5  
ins Fest- und Mobilnetz 

0,37 

Argentina, Armenia, Aruba, Bahrain, Belarus, Belize, Benin, Bhutan, Bolivia, 
Botswana, Brazil, Brunei Darussalam, Chile, Chile - Easter Islands, Dominica, Egypt, 
El Salvador, French Guiana, Gabon, Ghana, Gibraltar, Guadeloupe, Guam, 
Guatemala, India, Indonesia, Iran, Kazakhstan, Kenya, Kuwait, Kyrgyzstan, Libya, 
Macau, Malawi, Moldova, Mozambique, Namibia, Netherlands Antilles, Palestine, 
Panama, Paraguay, Peru, Philippines, Qatar, Reunion, Saudi Arabia, Syria, Tajikistan, 
Uganda, United Arab Emirates, Uruguay, Uzbekistan, Venezuela 
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Zone 6  
ins Fest- und Mobilnetz 

0,54 

Afghanistan, Angola, Anguilla, Antigua and Barbuda, Azerbaijan, Bangladesh, 
Barbados, Burkina Faso, Burundi, Cambodia, Cameroon, Cape Verde, Cayman 
Islands, Central African Republic, Chad, Comoros, Congo, Congo (Democratic 
Republic of), Costa Rica, Ecuador, Equatorial Guinea, Eritrea, Faroe Islands, Fiji, 
French Polynesia, Gambia, Greenland, Grenada, Guinea,Guyana, Haiti, Honduras, 
Iraq, Ivory Coast, Jamaica, Jordan, Laos, Lesotho, Liberia, Madagascar, Maldives, 
Mali, Martinique, Mauritania, Mauritius, Mayotte, Mongolia, Myanmar, Nepal, New 
Caledonia, Nicaragua, Niger, Nigeria, Oman, Pakistan, Rwanda, Saint Kitts and 
Nevis, Saint Lucia, Saint Pierre and Miquelon, Saint Vincent and the Grenadines, 
Senegal, Seychelles, Sierra Leone, Sri Lanka, Sudan, Suriname, Swaziland, Tanzania, 
Thailand, Togo, Trinidad and Tobago, Turkmenistan, Vietnam, Yemen, Zambia, 
Zimbabwe 

Zone 7  
ins Fest- und Mobilnetz 

0,99 

American Samoa, Antarctica, Ascension, Cook Islands, Cuba, Diego Garcia, 
Djibouti, East Timor, Ethiopia, Falkland Islands, Guinea-Bissau, Kiribati, Korea North, 
Marshall Islands, Micronesia, Midway Island, Montserrat, Nauru, Niue, Norfolk 
Island, Northern Mariana Islands, Palau, Papua New Guinea, Saint Helena, Samoa, 
Sao Tome and Principe, Solomon Islands, Somalia, Tokelau, Tonga, Tristan da 
Cunha, Turks and Caicos Islands, Tuvalu, Vanuatu, Wake Island, Wallis and Futuna 

 
Verbindungsentgelte Satelliten 
Montag bis Sonntag 0 - 24 Uhr 

Satellit Minutenpreis in € 

Australia Satellite  3,90   

Global Services  4,90   

Global Service Aeromobile  4,90   

Global Service DTAG  4,90   

Global Service Ellipso  4,90   

Global Service Emsat  4,90   

Global Service Global Networks  4,90   

Global Service Globalstar  4,90   

Global Service Iridium  4,90   

Global Service MCP  4,90   

Global Service Onair  4,90   

Global Service Oration  4,90   

Global Service Thuraya  4,90   

Inmarsat A  4,90   

Inmarsat A FAX  4,90   

Inmarsat Aero  4,90   

Inmarsat B  3,90   

Inmarsat B HSD  9,00   

Inmarsat BGAN  2,50   

Inmarsat BGAN HSD  9,00   

Inmarsat M  3,90   

Inmarsat M4 HSD/GAN HSD/Fleet HSD  4,90   

Inmarsat M4/mini M/GAN/Fleet   2,50   
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Sonderrufnummern 
Montag bis Sonntag 0 - 24 Uhr 
 

Dienste mit geregelter Tarifobergrenze entsprechend 
gesetzlicher Regelung Preis exkl. USt 

Taktung 1/1 

0810 max. 0,083 EUR /Min 

0820 max. 0,167 EUR /Min 

0821 max. 0,167 EUR /Anruf 

0828 max. 0,167 EUR /Anruf 

0800, 0802, 0804 entgeltfrei 

  

Frei kalkulierbare Mehrwertdienste   

Bereich 0900, 0930   maximal 3,03 EUR /Min 

Bereich 0901, 0931  
 maximal 7,50 EUR pro Anruf  

Bereich 939 (nur Dialer)  
 maximal 3,03 EUR /Min   

Öffentliche Kurzrufnummern für 

Telefonauskunftsdienste  

 
  

Auskunftsdienst 118 x  
 maximal 3,03 EUR /Min  

 

Für folgende eventtarifierte Rufnummern gelten maximal folgende Entgelte.  Diese Tabelle gilt sinngemäß auch für den Bereich 931.  

Eventtarifstufen 
 

Entgelt in EUR pro Event exkl. USt.  

(0) 901 01 x xxx  0,083  

(0) 901 02 x xxx  0,167  

(0) 901 03 x xxx  0,250  

(0) 901 04 x xxx  0,333  

(0) 901 05 x xxx  0,417  

(0) 901 06 x xxx  0,500  

(0) 901 07 x xxx  0,583  

(0) 901 08 x xxx  0,667  

(0) 901 09 x xxx  0,750  

(0) 901 10 x xxx  0,833  

(0) 901 20 x xxx  1,667  

(0) 901 30 x xxx  2,500  

(0) 901 40 x xxx  3,333  

(0) 901 50 x xxx  4,167  

(0) 901 60 x xxx  5,000  

(0) 901 70 x xxx  5,833  

(0) 901 80 x xxx  6,667  

(0) 901 90 x xxx  7,500  
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Öffentliche Kurzrufnummern für 
Notrufdienste  

 
Preis exkl. USt 

112 EURO-Notruf entgeltfrei 

122 Feuerwehr entgeltfrei 

128 Gas-Notruf entgeltfrei 

133 Polizei entgeltfrei 

140 Alpin-Notruf entgeltfrei 

141 Ärzte-Notruf entgeltfrei 

142 Telefon Seelsorge entgeltfrei 

144 Rettung entgeltfrei 

147 Notruf für Kinder und Jugendliche entgeltfrei 

Besondere Dienste  Preis exkl. USt /Min 

1450 Gesundheits-Telefon wie Inlandszone  

120 ÖAMTC Pannendienst wie Inlandszone 

123 ARBÖ Pannendienst wie Inlandszone 

130 Landeswarnzentralen wie Inlandszone 

1455 Apothekendienste wie Inlandszone 

1484 Krankentransporte wie Inlandszone 

0720 Standortunabhängige Festnetznummer 0,069 € 

0780 Konvergente Dienste 0,069 € 

05 Private Netze 0,069 € 

 

 

 

 


